
 

 

Bijlage I 
 
Ontwerpbesluit nr. PS25-000308 
 
 
Provinciale Staten van Overijssel,  
 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 20 mei 2025 Kenmerk 2025-013674 
 
overwegende 
 
1. Dat de provincie Overijssel de ambitie heeft om in 2030 het Openbaar Vervoer in de provincie 

emissievrij uit te voeren, 
 

2. In het coalitieakkoord Schouder aan Schouder de elektrificatie van Almelo-Mariënberg staat 
benoemd, 
 

3. Met instemming met dit voorstel de concessie Vechtdallijnen per december 2028 op een volledig 
geëlektrificeerd baanvak Almelo-Mariënberg uitgevoerd kan worden, 
 

4. Het College invulling heeft gegeven aan het amendement “Aanpassing Financieel beleid Elektrificatie 
Lijn Almelo Hardenberg”, 

 
besluiten: 
 
1. In te stemmen met de realisatie van de elektrificatie van het spoortraject Almelo-Mariënberg en 

daartoe € 52,5 miljoen exclusief BTW beschikbaar en deze kosten te dekken uit de in de 
bestemmingsreserve Sporen en Wegen beschikbare middelen ten behoeve van kerntaak 4 
Mobiliteit, prestatie 4.2.4 (Verbeteren infrastructuur openbaar vervoer). 

 
 
Zwolle, 2 juli 2025 
 
Provinciale Staten voornoemd, 
 
 
 
voorzitter,         griffier, 
  
 
 
 
 
ir. A.P. Heidema     drs. R. Wiggers MMC 
 
 


